
●教育目標● 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 あわら市金津中学校第１学年 

学 年 通 信 
令和６年４月８日（月）発行 

ご入学おめでとうございます！ようこそ金津中学校へ！ 
 冬の厳しい寒さも和らぎ、やさしい日差しとさわやかな風の季節となりました。金津中学校に入学された１２５名のみなさん、そ

して保護者のみなさま、ご入学おめでとうございます。教職員一同心からお祝い申し上げます。 

 新しい学校生活を前に期待と不安の入り混じった複雑な心境のことと思いますが、焦ることなくまずは 

じっくりと中学校生活に慣れることから始めていきましょう。そのためにも、いきなり難しい目標に挑む 

のではなく、「早寝、早起き、朝ご飯」を通して生活のリズムを整えましょう。 

 金津中学校は生徒が自ら考え、よりよい行動を判断、選択して、よりよい学校づくりを目指します。自 

分で寝る時間を決定し、自分の力で早起きをして余裕を持って登校できる、そんな中学生を目指していきましょう。 

●教育目標● 

明朗な和合 

たくましい実力 
うるわしい秩序 

●１年部会職員紹介● 

学年主任・４組副担任：齊藤 幹郎（技術） 

１ 組 担 任：小川 千尋（英語） 

２ 組 担 任：大草 将晴（数学） 

３ 組 担 任：迫田 真由（社会） 

４ 組 担 任：髙島 祐希（国語） 

７ 組 担 任：東出 幸男（特別支援：1年部会所属） 

８ 組 担 任：中嶋 洋之（特別支援：３年部会所属） 

９ 組 担 任：伊戸亜希子（特別支援：2年部会所属） 

1組副担任 ：丸谷 尚子（数学、教育相談） 

2組副担任 ：経石 了誠（体育、生徒指導主事） 

3組副担任 ：糠見 祐太（理科、学年副主任） 

 

困ったことがあれば、遠慮なく相談してください。 

１年間よろしくお願いします！ 

●４月の行事予定● 

日 曜 行事予定 スクールバス（下校） 

８ 月 新任式・入学式 15:20 

９ 火 前期始業式・給食開始・部活動紹介・清掃集会 15:40 / 17:40 

10 水 身体測定、聴力検査 15:05 

11 木 認証式・常任委員会・部活動見学 15:25 / 17:25 

12 金 第１回部活動希望調査 16:05 

13 土   

14 日   

15 月  16:00  

16 火 １年生体験入部 15:45 / 17:50 

17 水 放課後活動定休日 15:00 

18 木 歯科検診（1.2 組），１年生体験入部 15:45 / 17:50 

19 金 第２回部活動希望調査 16:00 / 18:05 

20 土   

21 日   

22 月 １年生部活動仮入部（～4/26） 18:05 

23 火 内科検診 17:50 

24 水 授業参観・学級懇談会・PTA 総会 14:40 

25 木 歯科検診（3.4 組） 17:50 

26 金  18:05 

27 土   

28 日   

29 月 昭和の日  

30 火 部活動正式入部（活動開始） 17:50 

 

 

●保護者の皆様へ● 《お知らせとお願い》 

 本日は，お子様のご入学，心よりお祝い申し上げます。お

子様が充実した中学校生活を送ることができるよう，教職

員一同，精一杯支援してまいります。そのためにも，何事に

おいてもご家庭と連携・協力を図って進めていければと考

えております。なにとぞご協力のほどよろしくお願いいた

します。今後の学校生活について，以下の３点についてご

確認いただきますよう，お願いいたします。 

１．朝のスタートをさわやかに，余裕を持って 

 本校の登校時刻は，7:40から 8:10 です。時間に余裕を

もって行動できるよう，「早寝・早起き・朝ご飯」の習慣作

りにご協力ください。 

２．送迎の際，ご注意ください 

 自家用車で送迎される際の乗降場所は，テニスコート横 

駐車場（コインランドリーの横に入口があります）として 

おります。登校生徒の安全確保のため，学校前の道路や

B&G 体育館駐車場での乗り降りはご遠慮いただきますよ

うお願いいたします。 

３．遅刻，欠席の連絡 

 本校では，遅刻，欠席の連絡や学校からの連絡ツールとして C4th 

Home & Schoolというアプリを用いております（今週中に，中学

校のシステムへの登録文書を配付いたします。）ご確認の上ご登録を

お願いいたします。なお，アプリ運用までは，金津中学校（73-0149）

まで電話連絡をお願いいたします。 

体験入部に参加する生徒は、

2 便目（右の時間帯）のバス

に乗車します。 


